
Střední škola obchodu, služeb a řemesel  
a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, 

Tábor, Bydlinského 2474 
 

 

 

 

 

 

Výroční  zpráva 
 

 

o činnosti školy ve školním roce 2009/2010  

 

 

 
 

 

 

 

 

Zpracoval: Ing. Ivana Prošková, zástupce ředitele pro teoretické vyučování 

 

Schváleno na zasedání  školské rady dne 25.11.2010 

 

 

 

 

 

Schválil:                                                                         ……………………………………. 

        Mgr. Jaroslav Petrů  

                                                                                                     ředitel školy 

  

 

Tábor, říjen 2010 



 2 

OBSAH 

 

A)  Charakteristika školy 

 

B)  Přehled nejvýznamnějších událostí školního roku 2009/2010 

 

C) Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2009/2010  

 

     1.   Zpráva o činnosti střední školy 

 

     1.1.     Přehled aktivních oborů vzdělání 

     1.2.     Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

     1.3.     Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

     1.4.     Údaje o přijímacím řízení pro školní rok 2010/2011 

     1.5.     Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

     1.6.     Údaje o prevenci sociálně patologických jevů  

     1.7.     Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

     1.8.     Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 

     1.9.     Základní údaje o hospodaření školy 

     1.10.   Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

     1.11.   Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

     1.12.   Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích  

                zdrojů 

1.13.   Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a   

                dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

 

 

     2.   Zpráva o činnosti Jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky 

 

     3.   Zpráva o činnosti Domova mládeže  

 

     4.    Zpráva o činnosti  Školní jídelny 

 

     5.    Přílohy:  - Zpráva o stavu školy - 2. pololetí 2009/2010 – obory vzdělání s maturitní 

                                                                                                          zkouškou 

 

                            - Zpráva o stavu školy - 2. pololetí 2009/2010 – obory vzdělání s výučním  

                                                                                                          listem 

 

                             - Výsledky maturitních a závěrečných zkoušek – 2009/2010  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Střední škola obchodu, služeb a řemesel a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, 

Tábor, Bydlinského 2474 

 

 

 

Výroční zpráva 
o činnosti školy za školní rok 2009/2010 

 

zpracovaná podle zákona č. 561/2004  Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 

jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky MŠMT č. 15/2005 Sb., ve 

znění vyhlášky č. 225/2009 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a 

vlastního hodnocení školy. 

 

 

A) Základní údaje o škole 
 
Název:  Střední škola obchodu, služeb a řemesel a Jazyková škola s právem státní jazykové            

             zkoušky, Tábor, Bydlinského 2474      

 

Identifikátor zařízení:  651 023 572 

 

IČ:              75 050 099                            DIČ:    CZ 75 050 099 

 

Adresa:  Střední škola obchodu, služeb a řemesel a Jazyková škola s právem státní jazykové    

               zkoušky, Tábor, Bydlinského 2474 

 

Telefon:      381 252 414 - sekretariát 

 

FAX:           381 256 246 

 

E-mail:        skola@ssjs-tabor.cz 

 

Internetová adresa:  www.ssjs-tabor.cz 

 

Zřizovatel:    Jihočeský kraj se sídlem v Českých Budějovicích 

                     U Zimního stadionu 1952/2 

                     370 76  České Budějovice 

 

Právní forma:  příspěvková organizace 

 

Ředitel školy:  Mgr. Jaroslav Petrů 

 

Právnická osoba byla zřízena na dobu neurčitou. 

 

Právnická osoba vykonává činnost těchto škol a školských zařízení: 

1. Střední škola 

2. Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky 

3. Domov mládeže 

4. Školní jídelna 

 

 

 



 4 

Vedení školy: 

 
Mgr. Jaroslav Petrů – ředitel školy 

Bydlinského 2474, Tábor, telefon: 381 252 414 

 

Mgr. Milan Mikolášek – statutární zástupce ředitele 

Bydlinského 2474, Tábor,  telefon: 381 254 756-9 linka 233 

 

Ing. Ivana Prošková – zástupce ředitele pro teoretické vyučování 

Bydlinského 2474, Tábor, telefon: 381 254 756-9 linka  217 

 

Ing. Eva Šišková - zástupce ředitele pro úsek technicko-ekonomický a správní 

Bydlinského 2474, Tábor, telefon: 381 253 249 

 

Mgr. Marta Musilová - zástupce ředitele pro praktické vyučování 

Bydlinského 2474, Tábor, telefon: 381 254 756-9 linka 223 

 

Jaroslav Volek - vedoucí odloučeného pracoviště – praktického vyučování 

Chýnovská 2945, Tábor, telefon: 381 252 685   

 

Mgr. Radek Cícha - vedoucí Jazykové školy 

Bydlinského 2859, Tábor, telefon: 381 202 929  

 

Mgr. Petr Prášek - vedoucí domova mládeže 

Bydlinského 2474, Tábor 

 

Bc. Jana Kučerová – asistentka ředitele 

Bydlinského 2474, Tábor, telefon: 381 252 414 

 

Hana Křížová – vedoucí školní jídelny 

Bydlinského 2474, Tábor, telefon: 381 254 756-9 linka 408 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

Školská rada 

 

Školská rada byla zřízená ke dni 7.června 2005.  Volba nových členů školské rady proběhla 17.4.2008. 

 

Složení školské rady: 

 

Příjmení, jméno, titul                            tel.číslo do zaměstnání      e-mail               adresa 

zaměstnání                                              mobilní telefon 

 

Randová Hana, Ing. 

- starostka města Tábora 

Tel.:  

381 486 130 

Mobil: 

725 031 001 

hana.randova@ 

mu.tabor.cz 

Bezručova 1950 

390 03 Tábor 

Pečmanová Zuzana, Mgr. 

- 1. místostarostka města Tábora 

Tel.: 

381 486 135  

Mobil: 

602 285305 

zuzana.pecmanova

@ mu.tabor.cz 

Ke Chlumu 291 

390 03  Tábor 

Vránek Jiří, PhDr. 

- učitel všeobecně vzdělávacích  

  předmětů 

- SŠ obchodu, služeb a řemesel Tábor 

- předseda školské rady 

Tel.:  

381 254 756 

vranek.jiri@ssjs-

tabor.cz 

Nad Obchvatem 

526,  

391 56 Tábor 

Vosolová Renata, Ing. 

- učitelka odborných předmětů 

- SŠ obchodu, služeb a řemesel Tábor 

 

Tel.:  

381 202 921 

bielakova.renata@ 

ssjs-tabor.cz 

Náchodská 

2675 

390 03 Tábor 

Boháčová Marie 

- obchodní referentka 

- Delta B+B, spol.s r.o. 

Mobil: 

603 525 766 

majka.bohacova@ 

seznam.cz 

Třebiště 20 

392 01 

Soběslav 

Jankolová Jitka, Ing. 

- v domácnosti 

Mobil: 

602 461 343 

jitka.jankolova@ 

tiskali.cz 

U autobusového 

nádraží  690 

259 01 Votice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

B) Přehled nejvýznamnějších události ve školním roce 2009/2010 

 

Zahájení nového akademického roku 
 

Zahájení  nového akademického roku  v Konzultačním středisku Slezské 

univerzity v Opavě při SŠ obchodu, služeb a řemesel a Jazykové škole 

s právem státní jazykové zkoušky . 
   

Dne 11.září 2009 se uskutečnil zápis nových posluchačů Kurzu celoživotního 

vzdělání oboru Veřejná správa a regionální politika, který od roku 2007 pořádá 

na naší škole Fakulta veřejných politik Slezské univerzity v Opavě. 

V akademickém roce 2009/10 se ke studiu přihlásilo celkem 85 posluchačů. Zápis posluchačů  

druhého ročníku se konal 12. září 2009. Studium také zahájí první úspěšní absolventi kurzu CŽV, ti 

jsou již posluchači bakalářského studia FVP SLU. Dne 18. září 2009 se uskutečnila v gotickém sále 

Husitského muzea v Táboře za účasti představitelů Slezské univerzity, veřejného, politického a 

kulturního života slavnostní imatrikulace posluchačů bakalářského studia oboru Veřejná správa a 

regionální politika Fakulty veřejných politik Slezské univerzity v Opavě.  

 

 

Táborská setkání 2009 

 
Ve dnech 11. – 13.9.2009 se konal v Táboře 18. ročník 

Táborských setkání. Jako každoročně se zúčastnili žáci naší 

školy, kteří spolu se svými vyučujícími připravili celkem 3 

rauty – pro sponzory, pro Městský úřad Tábor a pro 

zúčastněná partnerská města k  25. výročí spolupráce 

Tábora s partnerským městem Kostnice. Náročný víkend 

má za sebou i školní restaurace Beseda, která se nachází 

v centru dění, a tak se mohla pochlubit rekordní 

návštěvností. 

 

 

 

 

 

 

Den, kdy svítí Světlušky 
 

Letos se žáci naší školy opět zapojili do sbírkového dne na 

pomoc nevidomým – Dne, kdy svítí Světlušky, který pořádá 

Nadační fond Českého rozhlasu. Poděkování patří žákům třídy 

OP3, kteří se pod vedení Ing. Knotkové této akce zúčastnili. 

Celkem na podporu zrakově postižených vybrali 20 695 Kč. 

 

        

 

http://www.ssjs-tabor.cz/stredni-skola/novinky-aktuality/47-zahajeni-noveho-akademickeho-roku.html


 7 

Obsluhovali jsme nejlepší světové cyklokrosaře 
 

Ve dnech 30.1.-31.1.2010 se v Táboře konalo Mistrovství 

světa v cyklokrosu. Do příprav na tuto velkou sportovní 

událost se zapojila také naše škola. Žáci oboru hotelnictví a 

turismus poskytovali  služby pro belgickou cateringovou 

společnost. Žáci učebních oborů se zaměřením na 

gastronomii pomáhali s přípravou pokrmů a obsluhou ve 

stanech VIP pro  firmu Orea Hotels Dvořák. Spokojenost 

všech zúčastněných  svědčí o tom, že naši žáci odvedli 

skvělou práci a ukázali se před veřejností v tom nejlepším 

světle. 

 

 

20. ročník tradiční akce Reprezentační slavnosti piva 

Slavnosti se konaly od 2. do 5. února 2010 ve všech prostorách hotelu 

Palcát. U prezentačních stánků mohli lidé ochutnat produkci 41 

pivovarů, na výběr bylo přes 90 různých značek piva. Specialitou 

letošního jubilejního ročníku bylo dvanáctistupňové pivo Jublák, které 

pořadatelé nechali uvařit výhradně pro tuto příležitost. Vzhledem 

k tomu, že naše škola byla jako každoročně spoluorganizátorem celé 

akce, zajišťovali žáci oboru hotelnictví a turismus obsluhu v 

prostorách hotelu Palcát, dále obsluhu VIP hostů a při degustacích 

piva a soutěžích. 

 

 

 

 

 

 

Jubilejní desátý ročník akce Noc s Andersenem   
 

Akce podporující dětské čtenářství byla uspořádána ve 

spolupráci se základní školou Bernarda Bolzana a 

Městskou knihovnou v Táboře. Postavena byla na pověsti o 

pokladu na Kozím hrádku, kterou studenti dětem na úvod 

zahráli. Hned v první části cesty za  pokladem se odvážní 

hledači vypořádali s nelehkými úkoly. Až dlouho po 

setmění se postupně vydali na stezku odvahy a v temných 

uličkách se opět nevyhnuli plnění úkolů.  Náročná cesta za 

pokladem skončila ve škole, kde vyčerpáni hledači zalehli 

do spacáků a usnuli při vtipném příběhu babky kořenářky. 

Druhý den odcházeli domů plní dojmů a s diplomy 

Odvážných nocležníků, které si jisto jistě zasloužili. 

 

 

 



 8 

Sportovní aktivity 
 

Ve středu 23.9.2009 proběhl 28. ročník Corny středoškolského atletického poháru, který se koná 

v rámci Asociace školních sportovních klubů. V letošním roce  se naše škola umístila celkově na 4. 

místě.  

    

V úterý 6.4.2010 se konal v tělocvičně SŠ obchodu, služeb a řemesel 

okresní přebor dívek v košíkové. Družstvo děvčat z naší školy obsadilo 

1. místo a postoupilo do krajského kola. Krajské kolo se konalo dne 

15.4.2010 ve Strakonicích. Družstvo našich děvčat se umístilo na 2. 

místě. Za tuto vzornou reprezentaci byla děvčatům udělena pochvala 

ředitele školy. 

 

Ve středu 26.5.2010 se v Dražicích uskutečnil přebor žáků středních 

škol v kopané, který pořadatelsky zajišťovala naše škola. Přeboru se 

zúčastnilo celkem 11 družstev žáků z táborských středních škol. Počasí 

sportovcům vůbec nepřálo a vytrvalý déšť a rozbahněný terén silně 

komplikovaly hru. Přesto družstvo žáků naší školy podalo výborný 

výkon a umístilo se na 2. místě. 

 

 

 

Mistrovství Evropy juniorů v bowlingu 

 
Bowler BC Tábor Tomáš Bílek ze třídy OP3 reprezentoval Českou 

republiku na evropském šampionátu v Paříži, který se konal ve dnech 26.3.-

5.4. 2010. Šampionátu se zúčastnili zástupci 28 evropských států. Družstvo 

hráčů ČR, které tvořili celkem 4 chlapci a 4 dívky,  skončilo celkově na 12. 

místě, Tomáš byl vyhlášen 2. nejlepším v rámci  ČR. Přestože Tomáš 

nedosáhl nejlepšího výsledku, i samotná účast na tomto prestižním 

šampionátu je velkým úspěchem. 

 

 

 

 

 

Psaní pod Černou věží - Jihočeská žabka se vrací do Tábora 
 

Slavnostní vyhlášení výsledků 8. ročníku literární soutěže Psaní 

pod Černou věží o Jihočeskou žabku na téma „Můj brácha Mácha“ 

se konalo dne 6.4.2010 v secesním salonku krajského úřadu. 1. 

místo obsadila  studentka 2. ročníku oboru knihovnické a 

informační systémy a služby  naší školy Karolína Moravcová, 

která tak obhájila své loňské vítězství. Karolína dokázala, že je 

skutečný literární talent a má obdiv nás všech. 

 

 

 

 

 
 

 



 9 

Výjezdní zasedání Rady Jihočeského kraje v Táboře 

 
Naše školní restaurace Beseda na Žižkově 

náměstí se stala dějištěm významné 

události. V úterý 11.5. 2010 sem zavítal 

hejtman Jihočeského kraje Mgr. Jiří 

Zimola, neboť se v Táboře konalo 

výjezdní zasedání Rady Jihočeského kraje. 

Spolu s představiteli našeho města na 

Besedě nejen poobědval, ale seznámil se 

s provozem celé restaurace a způsobem 

výuky našich žáků gastronomických oborů 

 

 

 

 

 

Setkání v Benešově vile 

 
12. května 2010 se ve vile Hany a Edvarda Benešových 

v Sezimově Ústí konalo setkání osob se zdravotním 

postižením. Organizaci akce a pohoštění připravené žáky naší 

školy ocenil i předseda vlády České republiky Jan Fischer, 

který se setkání osobně zúčastnil.O spokojenosti všech 

zúčastněných svědčí děkovný dopis, který řediteli naší školy 

zaslal vedoucí Úřadu vlády České republiky Jan Novák. 

 

 

 

 

 

 

 

Návštěva Doetinchenu 

 
Ve dnech 26.-28.4.2010 podnikl ředitel školy Mgr. 

Jaroslav Petrů spolu se svým kolegou, zástupcem pro 

Jazykovou školu Mgr. Radkem Cíchou, služební cestu do 

holandského Doetinchemu. Cílem cesty bylo seznámit se 

se strukturou partnerské školy, se kterou již řadu let 

organizuje naše škola studentské výměnné pobyty. 

Navštívili především místa praktického vyučování, ve 

kterých naši studenti vykonávají praxi v oblasti 

gastronomických služeb. Součástí návštěvy byla i 

prohlídka areálu zrekonstruované továrny Dru Faktory, který v současné době funguje jako 

multikulturní centrum pro oblast regionu a základní školy, kde se seznámili s reorganizovanou 

strukturou základního a středního školství v Holandsku. 

 

 

 

 

 



 10 

Lety u Písku 2010 

 
Ve dnech 3.-13.5.2010 proběhla společná akce německé a české mládeže v rámci projektu Zemského 

úřadu mládeže Porýní „Mezinárodní mládežnické hnutí na památných místech“ ve spolupráci 

s Památníkem Lidice. 

Šest německých žáků  a dva pedagogové z Kolína nad Rýnem spolu s osmi žáky naší školy pracovalo 

na úpravách naučné stezky a areálu pietního místa 

na místě bývalého tábora  pro Romy v Letech u 

Písku. 12.5.2010 se uskutečnilo setkání ve 

školní restauraci Beseda, kterého se kromě žáků a 

jejich doprovodu zúčastnil také ředitel školy 

Mgr.Petrů a zástupci Zemského svazu Porýní.  

Všichni kladně hodnotili nejen vlastní práci žáků, 

ale také to, že se během společné práce vytvořily 

přátelské vazby. Čeští žáci s povděkem přijali 

nabídku  pobytu v Kolíně nad Rýnem. 

 

 

 

 

 

Úspěch našich žáků v celostátní soutěži Kauflandu 

 
Žáci 3. ročníku oboru obchodně podnikalská činnost Petr 

Novák a Lucie Vávrovská byli vybráni společností Kaufland 

do celorepublikové soutěže filiálek, která se konala 17. 5. 

2010 v  Praze. Soutěžilo se nejen v  praktických 

dovednostech, ale žáky čekal také test z  problematiky 

vnitřních předpisů a bezpečnosti práce. 

Petr Novák obsadil v  soutěži 3. místo, Lucie Vávrovská 

skončila na 4. místě. Vzhledem k tomu, že se soutěže 

zúčastnilo celkem 40 žáků z celé republiky, je jejich umístění  

velkým úspěchem. 

 

 

 

 

 

První bakaláři Slezské univerzity 
 

Před třemi lety otevřela Slezská univerzita 

v Opavě pod hlavičkou naší školy konzultační 

středisko a první studenti nastoupili do kurzu 

celoživotního vzdělávání v oboru veřejná správa 

a regionální politika. V úterý 29.6.2010 byl 

sedmapadesáti prvním absolventům  po složení 

předepsaného slibu udělen akademický titul. 

Slavnost se odehrála v sále Střelnice za účasti 

vedení univerzity i střední školy, představitelů 

města, vedoucího krajského odboru školství 

Jiřího Moravce a senátora Pavla Eyberta. 

. 



 11 

 

C) Zpráva o činnosti školy ve školním roce 2009/2010 

 

1. Střední škola 

 
IZO: 130 001 236 

 

Místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb: 

1. Bydlinského 2474, 390 02 Tábor 

2. Na Bydžově 2572, 390 02 Tábor 

3. Žižkovo náměstí 5, 390 01 Tábor 

4. Bydlinského 2859, 390 02 Tábor 

5. Chýnovská 2945, 390 02 Tábor 

 

 

1.1.  Přehled aktivních oborů vzdělání  - stav k 30.9.2009 

  

Obory středního vzdělání s maturitní zkouškou – vzdělávací programy v délce 4 let, denní forma 

vzdělávání 

63-41-M/006    Obchodně podnikatelská činnost                             73 žáků 

63-41-M/01      Ekonomika a podnikání    29 žáků 

65-42-M/004    Hotelnictví a turismus        90 žáků 

65-42-M/01      Hotelnictví      30 žáků 

68-43-M/001    Veřejnosprávní činnost               87 žáků 

68-43-M/01      Veřejnosprávní činnost                                            30 žáků 

72-41-M/001    Knihovnické a informační systémy a služby         108 žáků 

65-41-L/01       Gastronomie                                                             25 žáků 

 

Obory středního vzdělání s výučním listem – vzdělávací programy v délce 3 let, denní forma 

vzdělávání 

23-51-H/001     Zámečník                                                                    7 žáků  

23-68-H/001     Automechanik      68 žáků 

23-68-H/01       Mechanik opravář motorových vozidel                    30 žáků 

26-57-H/001     Autoelektrikář       46 žáků                         

29-54-H/002     Cukrář-výroba                 31 žáků  

29-54-H/01       Cukrář                                                                       10 žáků 

29-56-H/001     Řezník-uzenář                                                           16 žáků 

29-56-H/01       Řezník-uzenář                                                             7 žáků 

36-52-H/001     Instalatér        49 žáků 

65-51-H/002     Kuchař-číšník pro pohostinství     99 žáků 

65-52-H/001     Kuchař        28 žáků 

65-53-H/001     Číšník-servírka       22 žáků 

65-51-H/01       Kuchař-číšník                                                            76 žáků  

 

 

Obory středního vzdělání s maturitní zkouškou – vzdělávací programy nástavbového studia v délce 2 

let, denní forma vzdělávání 

64-41-L/524     Podnikání                                                                   47 žáků 

65-41-L/504     Společné stravování       41 žáků 

29-41-L/502     Potravinářský průmysl                                               11 žáků 

 

Celkový počet žáků k 30.9.2009 na SŠ obchodu, služeb a řemesel činil 1060. 

 



 12 

 

Výuka probíhá podle učebních dokumentů schválených MŠMT ČR a školních vzdělávacích 

programů: 

 

Obory vzdělání s maturitní zkouškou 

 

63-41-M/006    Obchodně podnikatelská činnost                    č.j. 14605/96-23 od 1.9.1996 

63-41-M/01      Ekonomika a podnikání                                  ŠVP Obchodně podnikatelská činnost od  

                                                                                                 1.9.2009 

65-42-M/004    Hotelnictví a turismus                              č.j. 17130/2001-23 od 1.9.2001 

63-42-M/01      Hotelnictví                                                      ŠVP Hotelnictví a turismus od 1.9.2009 

68-43-M/001    Veřejnosprávní činnost                                   č.j.19468/2003-23 od 1.9.2003  

68-43-M/01      Veřejnosprávní činnost                                   ŠVP Veřejnoprávní činnost od 1.9.2009 

72-41-M/001    Knihovnické a informační systémy a služby  č.j. 18070/98 od 1.9. 1998 

65-41-L/01       Gastronomie                                                    ŠVP Gastronomie-kuchař od 1.9.2009 

 

 

Obory vzdělání s maturitní zkouškou - nástavbové studium  

 

65-41-L/504     Společné stravování                                         č.j. 13907/04-23  od 1.9.2004  

64-41-L/524     Podnikání                                                         č.j. 21236/2004-23  od 1.9.2005 

29-41-L/502     Potravinářský průmysl                                     č.j. 23388/2004-23 od 1.9.2004 

 

 

Obory vzdělání s výučním listem 

 

23-68-H/001   Automechanik                        č.j. 12399/98-23 od 1.9.1998 

23-68-H/01     Mechanik opravář motorových vozidel             ŠVP Automechanik od 1.9.2009 

26-57-H/001   Autoelektrikář                                                    č.j. 26219/99-23 od 1.9.1999 

36-52-H/001   Instalatér                 č.j.14399/97-72 od 1.9.1997 

29-56-H/001   Řezník-uzenář                                                    č.j. 23489/04-23 od 1.9.2004 

29-56-H/01     Řezník-uzenář                        ŠVP Řezník-uzenář od 1.9.2009 

29-54-H/002   Cukrář-výroba                                                    č.j. 23491/04-23 od 1.9.2004 

29-54-H/01     Cukrář                                                                ŠVP Cukrář-výroba od 1.9.2009 

65-51-H/002   Kuchař-číšník pro pohostinství                č.j.  20737/03-23 od 1.9.2003 

65-52-H/001   Kuchař                 č.j. 20736/03-23 od 1.9.2003 

65-53-H/001   Číšník-servírka                 č.j.  20735/03-23 od 1.9.2003 

65-51-H/01     Kuchař-číšník                                                     ŠVP Kuchař-číšník pro pohostinství 

                                                                                                   od 1.9.2009 

                                                                                                   ŠVP Kuchař od 1.9.2009 

                                                                                                   ŠVP Číšník-servírka od 1.9.2009 

23-53-H/001   Zámečník                                                            č.j.  25919/02-23 od 1.9.2002 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 13 

 

1.2.  Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

 

Stav ke dni 30.9.2009: 

 

1) Vedení školy: 5 

    - z toho :- ředitel 1 

                  - zástupci ředitele 4 

2) Učitelé celkem 103 

    - z toho ženy 63 

3) ostatní pedagogičtí pracovníci  

      - asistenti pedagogů 3 

      - výchovní poradci z řad učitelů 1 

 

 

Přepočtený počet pracovníků na plný pedagogický / pracovní úvazek ke dni 30.9.2009: 

 

1) Vedení školy: 5 

    - z toho :- ředitel 1 

                  - zástupci ředitele 4 

2) Učitelé celkem 94,7 

    - z toho ženy 59,8 

    a) pro všeobecně vzdělávací předměty 44,7 

      - toho ženy 24,4 

    b) pro odborné předměty 24,5 

      - z toho ženy 19,7 

     c) pro praktické vyučování 25,4 

      - z toho ženy 12,4 

3) ostatní pedagogičtí pracovníci  

      - asistenti pedagogů 2,3 

 

 

Počet hodin vyučovaných neaprobovaně je nízký, pohybuje se okolo 7 %. 

 

Převážná část pedagogických pracovníků je způsobilá pro výkon své pedagogické činnosti. Ve 

výjimečných případech nezpůsobilosti (ve smyslu neodpovídajícímu stupni vzdělání) je situace řešena:     

a)  vyzváním k zahájení odpovídajícího stupně vzdělání 

b)  u učitelů odborného výcviku a učitelů s VŠ nepedagogického zaměření –  

      postupným absolvováním DPS. 

 

 

 

 

1.3.  Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

 Pedagogové se v rámci dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků zúčastnili řady školení:  

- školení odborného zaměření – pedagogičtí pracovníci jsou vysílání na školení podle svých 

odborností a podle aktuálních nabídek. Využívají se převážně programové nabídky Národního 

institutu pro další vzdělávání, Národního ústavu pro další vzdělávání, Zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků v Č. Budějovicích, Pedagogické fakulty UK,  a další 

- jazykové vzdělávání – tohoto vzdělávání se účastní pedagogičtí pracovníci podle zájmu. Jedná 

se zejména o večerní kurzy na naší Jazykové škole a jazykový program Brána jazyků otevřena. 

Vyučující jazyků se průběžně zúčastňují školení zaměřených na metodiku výuky jazyků 



 14 

- školení zaměřená na výchovný proces – účastnili se jich výchovní poradci, protidrogový 

koordinátor a pedagogičtí asistenti. V případě školení na téma práce s žáky se specifickými 

poruchami učení se zúčastnili také vyučující, kteří s konkrétními žáky pracují 

- školení v rámci informačních technologií – podle aktuálních potřeb probíhá školení 

pedagogických pracovníků v oblasti informačních technologií /Power-point, Word, Excel/. 

Vyučující IT a správci počítačové sítě se pravidelně účastní řady školení k prohloubení této 

problematiky. 

- školení k zabezpečení nové maturitní zkoušky - na tato školení byli vysíláni jednotliví 

vyučující, kterých se daná problematika týká 

- školení pro asistenty pedagoga – vzhledem k tomu, že na naší škole studují 4 žáci, které mají 

přiděleného asistenta pedagoga, účastní se asistenti pravidelných školení, např. Školení pro 

asistenty pedagoga v Českých Budějovicích a Výchova v vzdělání dětí s autismem. 

 

 

 

 

1.4.  Údaje o přijímacím řízení pro školní rok 2010/2011 
 

Přijímací řízení pro školní rok 2010/2011 se konalo v termínech stanovených příslušnou         

vyhláškou na základě došlých přihlášek ke studiu. 

Přijímací zkoušky se nekonaly, rozhodujícím kritériem pro přijetí byl prospěch žáků ve 2. pol. 8. 

ročníku a 1. pol. 9. ročníku základní školy. 

 

Kód            obory vzdělání s maturitní zkouškou           počet přihlášek     počet žáků     skutečně 

                                                                                                  celkem              přijatých       nastoupilo 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

63-41-M/01      Ekonomika a podnikání  

                         /ŠVP: Obchodně podnikatelská činnost /                   81    69            17 

 

65-42-M/01      Hotelnictví                                     

                          /ŠVP: Hotelnictví a turismus/      80    64             25 

 

66-43-M/001    Knihkupectví                                                              12                    0                    0 

 

68-43-M/01      Veřejnosprávní činnost 

                          /ŠVP: Veřejnoprávní činnost/               96              80  26 

                                                       

72-41-M/01       Informační  služby                  38   36             20 

                          /ŠVP: Knihovnické a informační služby/ 

 

65-41-L/01       Gastronomie 

                         /ŠVP: Gastronomie-kuchař/                                        46   46             25 

 

66-41-L/01       Obchodník 

                         /ŠVP: Obchodník/                                                         5                   0                     0 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

CELKEM                     358                  223              113 

 

   

 

 

 



 15 

Kód            obory vzdělání s maturitní zkouškou            počet přihlášek    počet žáků    skutečně 

                   nástavbové studium                                             celkem              přijatých      nastoupilo 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

64-41-L/524     Podnikání                                                93         75          32

   

65-41-L/504     Společné stravování        41    37          34

   

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CELKEM                   134                  112              66 

 

 

 

Kód             obory vzdělání                                              počet přihlášek     počet žáků    skutečně 

                    s výučním listem                                                 celkem              přijatých      nastoupilo 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

23-68-H/01      Mechanik opravář motorových vozidel 

                         /ŠVP: Automechanik/                           58  50          13

       

26-57-H/01     Autoelektrikář   

                        /ŠVP: Autoelektrikář/                                      26                   25                  6 

                 

23-51-H/01       Strojní mechanik                                                        

                         /ŠVP: Zámečník/            9        0                   0 

                        

29-53-H/01      Pekař  

                         /ŠVP: Pekař/          5    0         0 

 

29-54-H/01      Cukrář 

                         /ŠVP: Cukrář-výroba/      28  28             9

    

29-56-H/01      Řezník-uzenář   

                         /ŠVP: Řezník-uzenář/                                                   2        0  0 

      

36-52-H/01      Instalatér                        

                         /ŠVP: Instalatér/                                                          28                  28                 15 

 

65-51-H/01      Kuchař-číšník  

                        /ŠVP: Kuchař-číšník pro pohostinství/     57               57            19

   

65-51-H/01     Kuchař-číšník 

                        /ŠVP: Kuchař/        21    21              7

   

65-51-H/01     Kuchař-číšník 

                        /ŠVP:Číšník – servírka                  28    28            13

    

66-51-H/01     Prodavač 

                        /ŠVP: Prodavač – všechna zaměření/                             6       0                  0 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CELKEM                     268     237               82 

 

 



 16 

Celkem si ke studiu na Střední škole obchodu, služeb a řemesel a Jazykové školy s právem státní 

jazykové zkoušky, Tábor, Bydlinského 2474 pro školní rok 2010/2011  podalo přihlášku  760 žáků, ke 

vzdělávání do 1. ročníku nastoupilo nově  261 žáků. 

 

 

 

 

 

1.5.  Údaje o výsledcích vzdělávání žáků   /viz přílohy/ 

 

   tabulky:   1)  Zpráva o stavu školy - 2. pololetí 2009/2010 – obory vzdělání s maturitní 

                         zkouškou         

                   2)  Zpráva o stavu školy - 2. pololetí 2009/2010 – obory vzdělání s výučním 

                        listem 

                   3)  Výsledky maturitních a závěrečných zkoušek - 2009/2010    

 

 

 

 

 

 1.6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

 

 počet 

Školní metodici prevence 2 

Kumulovaná funkce s výchovným poradcem, vychovatelem NE 

Finanční ohodnocení za práci školního metodika prevence ANO 

 

Vlastní 

kabinet 

sám NE 

s výchovným poradcem NE 

s jinými pedagogy ANO 

Školní preventivní tým 
    

 NE 

 

 

 

   Získané finanční prostředky určené na prevenci SPJ 

 

 Škola žádala formou grantů, 

víceúčelových dotací, atd. od: 
Účel  Získaná celková částka 

MŠMT prevence kriminality              0 Kč 

 

 
 

  Vzdělávací akce pro pedagogické pracovníky v oblasti prevence SPJ  

 

Název a odborné zaměření 

vzdělávání 

Počet 

hodin 

Datum konání  Realizátor – 

organizace, 

odborník 

Počet 

školených 

pedagogů 

Typy drog, drogová scéna, jak se 

zachovat 

     4 září 2009  metodici, výchovný 

poradce 

25/učitelé  

Kyberšikana 6 duben 2010 pedagogické 

centrum 

1/IT 

 

 



 17 

  
   Vzdělávací akce pro ŠMP v oblasti prevence SPJ  
 

Název a odborné zaměření 

vzdělávání 

Počet 

hodin 

Datum konání Realizátor – organizace, 

odborník 

Kyberšikana 6 duben 2010 pedagogické centrum 

Prevence HIV, AIDS 6 únor 2010 pedagogické centrum 

   

  
    

   Aktivity pro rodiče v oblasti prevence SPJ 

 

Název aktivity 
Datum konání 

Realizátor, přednášející 

1. představení metodika, kontakty, seznámení se 

systémem 

 listopad 2009 školní metodik prevence, 

výchovný poradce 

2. distribuce materiálů, aktualizace tísňových 

kontaktů 

 duben 2010 školní metodik prevence, 

výchovný poradce 

3. rozhovor, informace o spolupracujících 

zařízeních 

 průběžně  

 

   

 

   Preventivní aktivity pro žáky ve výuce 

 

 

Název aktivity 

 

Zaměření  

Datum 

konání  

Věková 

skupina 

/počet žáků 

Realizátor 

1. Přestupkový 

zákon - prezentace 

primární prevence 27. a 28. 4. 

2010 

15-16/43 školní metodik 

prevence, 

Městská policie 

2. Workshop a 

seminář Terezín 

rasismus, antisemitismus, 

násilí 

28.-29. 9. 

2009 

16-18/46 Terezínská 

iniciativa, J. 

Lavičková 

3. Příběhy bezpráví 

(film a beseda 

s pamětníkem) 

násilí, rasismus, národní 

dějiny 

26.11. a 

24.3. 

16-18/83 

15-17/65 

Hana Jančíková, 

pedagogové 

4. Židovské 

muzeum Praha 

rasismus, antisemitismus, 

násilí, dějiny, tradice 

5. a 

12.5.2010 

17-19/39 Židovské 

muzeum, 

pedagogové, 

školní metodik 

prevence 

5. Světluška na 

pomoc zrakově 

postiženým 

tolerance, prosociální 

chování 

Září 2009 15-17/18 školní metodik 

prevence 

6. Červená stužka 

proti AIDS 

tolerance, prosociální 

chování 

prosinec 

2009 

15-17/18 školní metodik 

prevence 

7. Budování 

památníku Lety 

fašismus, genocida, násilí, 

tolerance 

květen 

2010 

16-18/8 Památník Lidice, 

Jugendhilfe škola, 

pedagogové 



 18 

8. Turistický kurz 

Krkonoše 

smysluplné využití 

volného času, zdravý 

životní styl 

červen 

2010 

16-17/48 Pedagogové 

9. Cyklokurz 

Chlum u Třeboně 

smysluplné využití 

volného času, zdravý 

životní styl 

červen 

2010 

16-17/33 Pedagogové 

10. Auritus – 

centrum pro lidi 

postižené drogou, 

beseda 

protidrogová prevence listopad, 

duben, 

květen 

15-16/23 

15-16/53 

15-16/47 

školní metodik 

prevence, třídní 

učitelé 

11. Vodácké 

putování – Vltava 

smysluplné využití 

volného času, zdravý 

životní styl 

červen 

2010 

15-18/35 pedagogové, 

instruktoři 

vodáctví 

 

 

 

 

 

Výskyt sociálně patologických jevů ve školách a školských zařízeních v minulém školním roce 

 

 snížená 

známka 

z chová

ní 

neomluvené 

hodiny 
alkohol kouření  

ostatní 

drogy 

agresivní 

formy 

chování 

vč. šikany 

krádeže 

 

2 3 

h
o
d
in

 

ce
lk

em
 

h
o
d
in

 n
a 

žá
k
a 

  
  
 ž

ák
ů

 

p
ří

p
ad

ů
 

žá
k
ů

 

p
ří

p
ad

ů
 

žá
k
ů

 

p
ří

p
ad

ů
 

žá
k
ů

 

p
ří

p
ad

ů
 

žá
k
ů

 

p
ří

p
ad

ů
 

poč

et 

113 

 

53 14240 13,9 0 0 73 37 4 3 0 0 1 1 

 

 

 

 

 

 

 

1.7.  Údaje o  aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

 

1.7.1. Prezentace na veřejnosti 

 

I v tomto školním roce se škola úspěšně prezentovala na veřejnosti. Již tradičně jsme se v září 2009 

zúčastnili výstavy Vzdělání a řemeslo v Českých Budějovicích, kde jsme získali 3 místo v soutěži 

slavnostních tabulí. 

Ve dvou termínech jsme připravili Den otevřených dveří v hlavní budově školy i ve všech 

odloučených pracovištích. Společně s účastí na Prezentaci středních škol v hotelu Palcát a na 

obdobných akcích v Písku, Benešově, Pelhřimově, Jindřichově Hradci a Strakonicích jsme zajistili  

nábor žáků pro školní rok 2010/2011. Přesto se ani letos nepodařilo otevřít obory   pekař, prodavač, 

strojní mechanik a obchodník. Ve školním roce 2010/11 poprvé neotevřeme ani obor řezník-uzenář. 

Škola má vlastní www.ssjs-tabor.cz stránky, pravidelně probíhají setkání s rodiči na ZŠ, konají se 

maturitní plesy. 

 

 

http://www.ssjs-tabor.cz/


 19 

1.7.2. Účast žáků v předmětových soutěžích 

.  

Žáci gastronomických oborů obsadili 3. místo v soutěži slavnostních tabulí na výstavě Vzdělání a 

řemeslo 2009 v Českých Budějovicích. 

Na 1. místě v literární soutěži Psaní pod Černou věží o cenu „Jihočeská žabka“ se umístila studentka 

oboru knihovnické a informační systémy a služby Karolína Moravcová, která tím obhájila své loňské 

vítězství. 

Žák 3. ročníku oboru obchodně podnikatelská činnost Petr Novák se umístil na celorepublikové 

soutěži filiálek Kauflandu na  3. místě. 

 

 

1.7.3. Účast na humanitárních akcích  

 

Škola vede žáky k aktivní práci v neziskových organizacích a umožňuje jim s nimi spolupracovat. 

Žáci pomáhají získávat prostředky na humanitární činnost /Světluška-pomoc zrakově postiženým, 

Svátek s Emilem, Den boje proti AIDS./ 

. 

 

 

1.7.4. Aktivity zajišťované metodickou skupinou  knihovnické a informační systémy a služby  

 

Jako každoročně žáci zajišťovali a zúčastnili se akce Noc s Andersenem, organizačně zajišťovali Den 

pro dětskou knihu v Městské knihovně v Táboře a v Soběslavi a podíleli se na přípravě celostátní akce 

Kniha mého srdce. V březnu  navštívili mezinárodní knižní veletrh v Lipsku a Podzimní knižní veletrh 

v Havlíčkově Brodě. 

S velkým úspěchem z řad dětí i široké veřejnosti se setkalo Pasování prvňáčků na čtenáře v Městské 

knihovně v Soběslavi, Odpoledne plné her v dětském oddělení Městské knihovny v Táboře, beseda 

Jak se dělá kniha pro žáky ZŠ. 

 

Celý školní rok informovali studenti o jednotlivých akcích školy v regionálním tisku. Celkově jde o 

dvě desítky publikovaných příspěvků. Pro týdeník  Táborsko a Palcát studenti zpracovávali  články, a 

to včetně fotografií. 

 

 

1.7.5. Aktivity zajišťované metodickou skupinou hotelnictví 

 

Studenti oboru hotelnictví a turismus, kuchař, číšník-servírka, kuchař-číšník pro pohostinství a cukrář-

výroba se zúčastnili řady akcí – např. Táborských slavností, kde připravili raut pro činitele města a 

zahraniční účastníky, raut při příležitosti setkání zdravotně postižených občanů v Benešově vile za 

účasti předsedy vlády ČR J. Fišera, raut a obsluha při Mistrovství světa v cyklokrosu v Táboře, raut 

pro Sociální a gerontologické služby ČR v hotelu Palcát, obsluha a příprava výjezdního zasedání Rady 

Jihočeského kraje v restauraci Beseda, dále sem patří pomoc při akci Slavnosti piva, spolupráce s MÚ 

Tábor a Sezimovo Ústí při pořádání rautů při slavnostních příležitostech. 

 

 

1.7.6. Zahraniční aktivity 

V březnu 2010 se zájemci z žáků naší školy zúčastnili  zájezdu do Lipska na Mezinárodní knižní 

veletrh. Zájemci z řad žáků se zúčastnili v prosinci 2009 zájezdu do Rakouska -  „Vánoční Vídeň“ a na 

jaře zájezdu Passau, Bayerischer Wald. I v letošních školním roce pokračovala aktivní spolupráce se 

školou v holandském Doetinchemu, v rámci této spolupráce jsou organizovány 2-3 měsíční praxe 

studentů HŠ v německém Vordenu. 

Ve dnech 3.-13.5.2010 proběhla společná akce německé a české mládeže v rámci projektu Zemského 

úřadu mládeže Porýní „Mezinárodní mládežnické hnutí na památných místech“ ve spolupráci 



 20 

s Památníkem Lidice.Šest německých žáků  a dva pedagogové z Kolína nad Rýnem spolu s osmi žáky 

naší školy pracovalo na úpravách naučné stezky a areálu pietního místa na místě bývalého tábora  pro 

Romy v Letech u Písku. 

 

 

1.7.7. Sportovní aktivity 

Ve školním roce 2009/2010 se zúčastnili žáci prvních ročníků zimních lyžařských kurzů v Krkonoších 

a Deštném v Orlických horách, žáci třetích ročníků absolvovali cyklistické sportovně turistické kurzy 

v oblasti Chlumu u Třeboně a Krkonoš. 

Škola se v průběhu školního roku účastnila soutěží Asociace školních sportovních klubů, např. 

středoškolského atletického poháru, přespolního běhu, plavání, volejbalu, florbalu, košíkové, stolního 

tenisu, kopané a sálové kopané.  

Na 28. ročníku Corny středoškolského atletického poháru se naše škola umístila celkově na 4. místě.  

    

V okresním přeboru dívek v košíkové obsadilo družstvo děvčat z naší školy  1. místo a postoupilo do 

krajského kola, kde se umístilo na 2. místě. Za tuto vzornou reprezentaci byla děvčatům udělena 

pochvala ředitele školy. 

V  Dražicích se uskutečnil přebor žáků středních škol v kopané, který pořadatelsky zajišťovala naše 

škola. Družstvo chlapců naší školy podalo výborný výkon a umístilo se na 2. místě. 

 

 

1.7.8. Zdravý životní styl, protidrogová prevence, ochrana člověka za mimořádných situací 

 

Během celého dne mají žáci ve svém volnu možnost využívat školní hřiště, pomůcky pro TV a 

tělocvičnu v rámci sportovních aktivit mimo vyučování. Žáci jsou připravováni jednak během 

vyučování i při mimoškolních aktivitách na dopad možných mimořádných situací, způsobených 

lidskou činností. Žáci se zúčastnili několika přednášek na téma  negativního vlivu drog na mládež, 

vyšší ročníky soudního přelíčení s tématikou drog a násilí. První ročník pravidelně navštěvuje 

preventivní program Auritus – centrum pro lidi ohrožené drogou. 

 

 

1.7.9. Významnější kulturní akce, exkurze, vzdělávací aktivity 

 

Po celý školní rok žáci navštěvovali divadelní představení v táborském divadle (např. Ze života 

hmyzu, Řecké dopoledne, Od Osvobozeného divadla k Semaforu),  navštívili také divadelní 

představení v pražských divadlech ( Karlínské divadlo, Národní divadlo, Divadlo v Celené, Disk). 

Škola umožnila žákům zhlédnout filmová představení v kině v Táboře.    

Žáci  navštívili Prahu - Královskou cestu a Pražský hrad, Parlament ČR, Poslaneckou sněmovnu, 

Českou národní banku v Praze - expozici „Lidé a peníze“,  Katastrální úřad v Táboře, Strahovskou 

knihovnu a klášter, Jihočeskou vědeckou knihovnu v Českých Budějovicích, Státní oblastní archiv v 

Třeboni, Památník K.Čapka ve Strži a další. Pod vedením pedagogů navštívili historická místa Tábora 

a okolí v rámci exkurzí a školních výletů. V rámci odborných exkurzí si prohlédli řadu závodů – např.  

Škoda Auto Mladá Boleslav, Karosa Vysoké Mýto, Maso Planá nad Lužnicí, absolvovali exkurzi do 

moravských knihoven. 

 

 

 

 

 

 

 



 21 

1.8.  Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 
 

Česká školní inspekce provedla hodnocení školních vzdělávacích programů naší školy. Bylo 

hodnoceno dodržení formální struktury školního vzdělávacího programu, zařazení povinných kapitol a 

témat a zpracování učebního plánu školy. Srovnávací analýzou bylo zjištěno, že školní vzdělávací 

programy jsou vesměs v souladu s příslušnými Rámcovými vzdělávacími programy a jsou zpracovány 

na dobré obsahové i formální úrovni. 

 

 

 

 

1.9. Základní údaje o hospodaření školy 

 

Hospodaření organizace v uplynulém roce bylo příznivé. Škola vykázala zisk ve výši 576 762 Kč po 

zdanění. Z hlavní činnosti je zisk 97 304 Kč. Bylo provedeno vypořádání finančních vztahů školy se 

státním rozpočtem a rozpočtem zřizovatele. V doplňkové činnosti skončilo hospodaření ziskem 

479 458 Kč. 

Hospodářský výsledek je tvořen doplňkovou činností domova mládeže – poskytování ubytování, 

z pronájmu tělocvičen a nebytových prostor, výnosem z úroků na běžných účtech, doplňkovou 

činností školních jídelen. 

Návrh na příděl ze zlepšeného hospodářského výsledku roku 2009 zní takto: 

do fondu odměn  173 000 Kč 

do rezervního fondu               403 762 Kč. 

V roce 2009 pokračovaly opravy zdravotní instalace domova mládeže, proběhla rekonstrukce dílen pro 

praktické vyučování žáků oboru automechanik, autoelektrikář a zámečník včetně plynofikace areálu 

v Chýnovské ulici. Zainvestovány byly stroje a zařízení pro plynulý chod kuchyně, údržbu areálu a 

registrační pokladna pro gastroobory. 

Podařilo se provést řadu oprav, vyměnit drobné předměty pro výuku a odborný výcvik a zlepšit 

prostředí na domově mládeže, kde pokračovala výměna vybavení. Podařilo se vybavit pracoviště pro 

odborný výcvik automechaniků moderním zařízením a značná část prostředků 

 

 

 Organizace dodržela všechny závazné ukazatele rozpočtu: 

Závazné ukazatele rozpočet skutečnost  

Limit zaměstnanců: 168,6 164,886 

Prostředky na platy: 38 642 000 Kč 38 642 000 Kč 

Ostatní osobní náklady: 850 000 Kč 850 000 Kč 

 

 

Další účelové prostředky poskytnuté za státního rozpočtu: 

 

 rozpočet skutečnost  

UZ 33005 2 273 000 Kč 2 273 000 Kč 

UZ 33015 1 211 000 Kč 1 211 000 Kč 

UZ 33016 720 000 Kč 720 000 Kč 

 

 

 

  



 22 

 

Příspěvek na provoz od zřizovatele: 

 

 rozpočet skutečnost  

celkem 23 457 000 Kč 23 457 000 Kč 

z toho odpisy 4 738 000 Kč 4 738 000 Kč 

 

 

 

 

1.10. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

 

Ve dnech 3.-13.5.2010 proběhla společná akce německé a české mládeže v rámci projektu Zemského 

úřadu mládeže Porýní „Mezinárodní mládežnické hnutí na památných místech“ ve spolupráci 

s Památníkem Lidice. 

Šest německých žáků  a dva pedagogové z Kolína nad Rýnem spolu s osmi žáky naší školy pracovalo 

na úpravách naučné stezky a areálu pietního místa na místě bývalého tábora  pro Romy v Letech u 

Písku. 12.5.2010 se  uskutečnilo setkání ve školní restauraci Beseda, kterého se kromě žáků a jejich 

doprovodu zúčastnil také ředitel školy Mgr.Petrů a zástupci Zemského svazu Porýní.  Všichni kladně 

hodnotili nejen vlastní práci žáků, ale také to, že se během společné práce vytvořily přátelské vazby. 

Čeští žáci s povděkem přijali nabídku  pobytu v Kolíně nad Rýnem. 

         

 

 

 

1.11. Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 
 

Slezská univerzita v Opavě otevřela v akademickém roce 2007/2008 ve spolupráci se SŠ obchodu, 

služeb a řemesel a JŠ s právem státní jazykové zkoušky v  Táboře konzultační středisko Celoživotního 

vzdělávání v oboru Veřejná správa a regionální politika. Studium je zaměřeno na problematiku veřejné 

správy v ČR, regionalistiky a regionálního rozvoje, politologie a lokální politiky, integračních procesů, 

vzniku a formování EU, sociologie, sociální politiky a sociální práce. Realizováno je v rámci 

akreditovaných studijních programů v souladu s Pravidly studia v programech celoživotního 

vzdělávání Slezské univerzity v Opavě. 

 

V úterý 29.6.2010 byl sedmapadesáti prvním absolventům  po složení předepsaného slibu udělen 

akademický titul. Slavnost se odehrála v sále Střelnice za účasti vedení univerzity i střední školy, 

představitelů města, vedoucího krajského odboru školství Jiřího Moravce a senátora Pavla Eyberta. 

 

Počínaje akademickým rokem 2010/2011 otevírá Slezská univerzita v Opavě 1. ročník bakalářského 

studia v oboru Lázeňství a turismus. Studium oboru je tříleté v prezenční formě. Cílem je poskytnout 

profesní kvalifikaci pro výkon povolání v oblasti služeb nabízených v lázních, rekreačních oblastech, 

v cestovních kancelářích, informačních a kongresových centrech, tj. v celém odvětví cestovního ruchu 

(služby ubytovací, stravovací, dopravní a informační). Dne 21.7.2010 při zápisu do 1. ročníku bylo 

zapsáno 55 studentů.  

 

 

 

 

 

 



 23 

 

1.12. Předložené a školou financované projekty financované z cizích zdrojů 

 

Globální grant Jihočeského kraje v rámci programu pro konkurenceschopnost – Studenti knihovnictví 

knihovnám. 

Současný tříletý projekt, který můžeme uskutečnit díky podpoře Operačního programu Vzdělávání pro 

konkurenceschopnost spolufinancovaného z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu ČR, 

jsme nazvali Studenti knihovnictví knihovnám, při samotné realizaci jsme jej ale přejmenovali na 

Knihožrouta. Zatím máme za sebou první  projektové měsíce, během kterých studenti uspořádali 

několik akcí na podporu čtenářství, jako například besedu o žánrech sci-fi a fantasy nebo soutěž Jak 

vypadá knihožrout?, vydali první dvě čísla časopisu a natočili čtyři originální videospoty.  

Největší část rozpočtu tvoří výdaje spojené s exkurzemi ve vybraných českých a britských 

knihovnách, kde  se studenti  seznámí s inovativními formami práce se čtenářem. Od navázání užší 

spolupráce s knihovnami v  ČR a v zahraničí si slibujeme, že studenti získají možnost porovnat jejich 

služby, naučí se reagovat na potřeby čtenářů a nabyté zkušenosti převedou do vlastního studia a 

profesního života. Projekt počítá s tím, že se studenti budou podílet na tvorbě knihovnického časopisu, 

webových stránek, videoklipů a drobných materiálů podporujících čtenářství, pravidelně budou 

pořádat odborně zaměřené programy v knihovnách JČ.    

 

 

 

1.13. Spolupráce s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery 

při plnění úkolů ve  vzdělávání 
 

Spolupráci se sociálními partnery využívá škola především k realizaci odborného výcviku a odborné 

praxe, dále k odborným přednáškám, seminářím a exkurzím žáků.  Ve spolupráci s nimi se škola 

účastní odborných akcí v oboru, organizuje besedy, přednášky i některé formy firemního tréninku. 

Sociální partneři poskytují škole zpětnou vazbu prostřednictvím  požadavků na zkvalitnění 

vzdělávacího procesu a další inovace ve výuce. 

 

V současné době škola spolupracuje s řadou soukromých závodů veřejného stravování, kde jsou žáci 

oboru kuchař-číšník připravováni pod odborným vedením instruktorů.Ucelená skupina žáků  pracuje 

zároveň v ZJ Kovosvit v Sezimově Ústí, v ZJ Tapa Tábor, v  Hotelu Palcát Tábor a v Hotelu Dvořák 

Tábor . 

 

Žáci oboru  cukrář  vykonávají praxi především  na pracovištích školy v  SPV Domita a.s.  v  Táboře, 

v cukrářské výrobně p. Veselé  a  Sandra  v  Táboře, dále pak v cukrářské výrobně v  Mladé Vožici  a 

v Jindřichově  Hradci.V současné době škola spolupracuje s řadou soukromých  výrobců, kde jsou žáci 

připravováni pod odborným vedením instruktorů. 

 

 Trvalým partnerem pro vykonávání odborného výcviku oboru řezník-uzenář všech tří ročníků oboru 

je podnik Maso Planá a. s.. Kromě toho spolupracuje škola s řadou drobných soukromých provozoven: 

Řeznictví Kosík, Veles, MasoNovák a Řeznictví Pohoda. 

V oborech technického zaměření jsou sociálními partnery školy především firmy Autoservis Dolák 

s.r.o., Auta Tábor s.r.o., Comett plus s.r.o. Tábor, Autoservis Jindra s.r.o.,Barum Continental s.r.o, 

Latop a řada drobných soukromých provozoven. 

 

V oboru obchodně podnikatelská činnost současné době máme nejužší kontakty s obchodními řetězci 

Kaufland, Tesco, Albert, Interspar a družstvem Jednota. Dále škola spolupracuje s  ČOI, která pro 

žáky obchodně zaměřených oborů pořádá přednášky o své činnosti a o situaci v obchodní síti 

v návaznosti na právní předpisy. Pravidelně spolupracujeme s OHES v Táboře, která pořádá pro naše 



 24 

žáky besedy na odborná obchodní témata, zaměřená především na dodržování hygienických předpisů 

v obchodních provozovnách.  

 

Pro obor veřejnoprávní činnost jsou našimi nejdůležitějšími partnery Městský úřad Tábor a Úřad práce 

Tábor. S oběma institucemi jsme v úzkém kontaktu, naši žáci na těchto úřadech vykonávají odbornou 

praxi. Spolupracujeme i s dalšími institucemi, jako například s Katastrálním úřadem v Táboře, Státním 

okresním archivem v Táboře,  Státním oblastním archivem v Třeboni, Českou správou sociálního 

zabezpečení v Táboře.  

 

Pro obor knihovnické a informační systémy a služby spolupracuje s širokou sítí knihoven a archivů 

v celém jihočeském regionu. 

 

Škola aktivně spolupracuje s Úřadem práce v Táboře, který pravidelně pořádá pro žáky posledních 

ročníků besedy na téma uplatnění absolventů v praxi a problematika nezaměstnanosti. 

Úspěšně se rozvíjí spolupráce s Komerční bankou, která pořádá besedy s žáky čtvrtých ročníků na 

téma bankovnictví, spojené s exkurzí do banky. Úspěšná je také spolupráce s Okresním soudem 

v Táboře, kde žáci  navštěvují každoročně vybraná soudní přelíčení. 

 

V poslední letech jsme rozšířili také spolupráci se zástupcem Poštovní spořitelny, který  připravuje pro 

žáky přednášku na téma bankovní služby a finanční investování. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 25 

2. Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky 
 

IZO: 110 024 508 

Místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb: 

1. Bydlinského 2474, 390 02 Tábor 

2. Bydlinského 2859, 390 02 Tábor 

 

Veřejnosti nabízené kurzy jazyka 

 jednoletý pomaturitní kurz pro maturanty školního roku 2009/2010, denní výuka 

(angličtina, němčina) 

 jednoletý kurz s denní výukou (angličtina, němčina) 

 odpolední a večerní studium 

 jazykové kurzy základní a střední (angličtina, francouzština, němčina,  španělština) pro 

začátečníky, středně pokročilé a pokročilé, výuka 2 x 2 hodiny týdně 

 přípravné kurzy ke státní základní nebo všeobecné jazykové zkoušce, ke zkouškám 

mezinárodním (angličtina, němčina) 

 kurzy pro žáky MŠ, výuka cizího jazyka hrou 

 kurzy pro žáky ZŠ a SŠ zaměřené na konverzaci 

 kurzy pro podnikovou klientelu 

 kurzy zaměřené na obchod, obchodní korespondenci 

 individuální kurzy dle přání zákazníka 

 konverzační kurzy vedené zahraničními lektory, výuka 1 x 3 hodiny týdně 

 

V jazykové škole se ve školním roce 2009/2010 vyučovalo podle Školního vzdělávacího programu 

pro jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky. 

 

Státní jazykové zkoušky 

v jarním termínu /květen resp. červen/ a podzimním termínu /listopad resp. prosinec/ 

 

Státní jazykové zkoušky se konaly podle vyhlášky MŠMT ČR č. 33/2005 Sb.,  

o jazykových školách s právem státní jazykové zkoušky a státních jazykových zkouškách). 

 

V jazykové škole s právem státní jazykové zkoušky se vzdělávali posluchači v cizích jazycích od 

začátečníků až po velmi pokročilé. Tito měli možnost vykonat na naší škole státní  jazykové 

zkoušky základní a všeobecné. 

Vzdělávací program JŠ je již trvale rozšířen o přípravu ke zkouškám z anglického a německého jazyka 

s mezinárodní platností, které jsou zařazeny do Společného evropského rámce pro jazykové 

vzdělávání. Učební plány byly doplněny o studijní materiály a jazykové učebnice odpovídající 

požadavkům jednotlivých typů a úrovní zkoušek, a to včetně nejnovějších změn specifikací platných 

od prosince roku 2008. Studenti, kteří měli zájem skládat zkoušku PET, FCE a CAE z anglického 

jazyka, se ke zkoušce registrovali na Britském centru v Českých Budějovicích nebo v Praze, kde 

zkoušku poté vykonávali. 

JŠ zajišťovala kurz anglického jazyka pro žáky dvou mateřských škol v  Táboře, jeden podnikový kurz 

a dva kurzy individuální. Vyučující se účastnili akcí organizovaných Pedagogickým centrem 

v Českých Budějovicích, v Praze a v Plzni. Dále jsou pedagogové pravidelně vzdělávání Národním 

institutem dalšího vzdělávání se sídlem v Hlinsku u Českých Budějovic a mnozí učitelé se pravidelně 

zúčastňují konferencí a metodických seminářů organizovaných předními zahraničními 

nakladatelstvími. Vyučující jazyků se v průběhu celého školního roku pravidelně účastní odborných 

školení a prakticky zaměřených seminářů za účelem přípravy a následné certifikace rolí zadavatelů a 

hodnotitelů ústní a písemné podoby nové maturitní zkoušky. 



 26 

Do výuky anglického jazyka jsou na JŠ trvale zapojeni také rodilí mluvčí, jeden z nich se podílí na 

firemní výuce zaměřené na obchodní jazyk, druhý je kmenovým učitelem i na střední škole, kde vede 

hodiny konverzace v maturitní a v některých případech i nematuritní formě studia. 

Jazyková škola po celý školní rok prováděla pravidelné přezkušování cizinců z českého jazyka za 

účelem podání žádosti o udělení trvalého pobytu v ČR, přičemž část cizinců docházela do jazykového 

kurzu JŠ organizovaného. Tento byl cílen na přípravu k této zkoušce. Na JŠ probíhal i druhý kurz 

českého jazyka pro cizince, a to na mírně pokročilé až pokročilé úrovni, přičemž jeho účastníci 

absolvovali v jeho závěru státní zkoušku z českého jazyka v jarním termínu. 

JŠ s právem státní jazykové zkoušky v Táboře byla jednou ze škol, které se prostřednictvím svých 

zástupců trvale podílely na tvorbě Manuálu pro tvorbu školských vzdělávacích programů pro jazykové 

školy s právem státní jazykové zkoušky (ve spolupráci s Výzkumným ústavem pedagogickým 

v Praze), přičemž tento ŠVP na základě přípravy v předchozích letech JŠ úspěšně implementovala 

jako základní metodický předpis. Tento program nahrazuje stávající učební dokumenty a osnovy a 

odpovídá potřebám multilingvního evropského prostředí, filozofii celoživotního vzdělávání a 

koresponduje s deskriptory Evropského referenčního rámce pro jazyky. 

 

Výsledky státních jazykových zkoušek 

 

Druh zkoušky 

/cizí jazyk 

Písemnou 

část konalo 

Ústní část 

konalo 

Prospělo Prospělo 

velmi dobře 

Prospělo 

s vyznamenáním 

SJZ všeobecná / NJ 1 1 0 1 0 

SJZ všeobecná / AJ 6 6 2 4 0 

SJZ všeobecná / ČJ 6 6 2 3 1 

SJZ základní / NJ 3 3 2 1 0 

SJZ základní / AJ 22 15 8 6 1 

SJZ základní / ČJ 0 0 0 0 0 

Celkem SJZ 38 31 14 15 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 27 

3. Domov mládeže 
 

IZO:163 102 759 

 

Místo poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb: 

Bydlinského 2474, 390 01 Tábor 

 

Činnost úseku VMV ve školním roce 2009/2010: 

 

Činnost úseku VMV vycházela z ročního plánu, který byl dále rozpracován jednotlivými vychovateli 

pro výchovné skupiny. Operativně byl rovněž přizpůsobován potřebám a požadavkům ubytovaných 

žáků. Kontrola plnění výchovného plánu byla součástí programu pravidelných porad úseku. 

V letošním školním roce bylo na DM ubytováno 171 žáků, výchovnou činnost zajišťovalo 8 

skupinových vychovatelů a vedoucí vychovatel. 

Mimo výchovné činnosti byla hlavní pozornost věnována rozvoji žáků, jejich učení a poznávání, 

osvojování a rozvíjení základních hodnot, vedení a motivování k efektivní přípravě na vyučování, 

k odpovědnosti, samostatnosti a dodržování základních společenských pravidel. Důraz je kladen na 

intelektuální rozvoj osobnosti a využívání volného času efektivním působením prostřednictvím 

činností pro rozvoj zájmů, schopností a charakteru. Mezi volnočasovými aktivitami byl největší zájem 

o kroužky sportovních her s využíváním venkovních sportovišť, tělocvičen (fotbal, volejbal, sálová 

kopaná, florbal, basketbal, stolní tenis, tenis), gymnastického sálu a posilovny. Zejména dívky 

využívaly možnost navštěvovat aerobik, gymnastiku nebo relaxační cvičení. 

Značný zájem měli žáci o návštěvu kina, divadla a tanečních kurzů. Na DM úspěšně fungoval filmový 

klub a kroužek dovedných rukou, který nabízí žákům různé výtvarné techniky (malování na sklo, 

aranžování, tvorbu dekorativních doplňků), tkaní, vyšívání, šití, pletení nebo háčkování. 

Přínosem k dalšímu zkvalitnění podmínek přípravy na vyučování je rozšíření počtu PC. Zlepšila se 

možnost přístupu k informacím včetně jejich dalšího využití. 

Mimořádná pozornost byla věnována dodržování VŘ DM. Přestupky ubytovaných žáků byly řešeny 

průběžně na úrovni skupinových vychovatelů, popř. vedoucího VMV. Ve čtyřech případech bylo 

hrubé a opakované porušování VŘ DM řešeno udělením podmínečného vyloučení z domova mládeže. 

V průběhu školního roku byla ve spolupráci s technicko-ekonomickým úsekem dokončena další fáze 

rekonstrukce koupelen a sociálního zařízení na 1. – 4.patře, což značnou měrou přispělo s pokračující 

výměnou nábytku ke zlepšení prostředí a zkvalitnění ubytování. Významným projektem směřujícím 

k energetickým úsporám bude v následujícím roce výměna oken a zateplení budovy. 24.4. proběhla 

v prostorách DM kontrola pracovníkem Krajské hygienické stanice České Budějovice, územní 

pracoviště Tábor, s kladným výsledkem bez závad. 

Kladně lze hodnotit zajištění přípravy a průběhu ubytování pro 274 účastníků Her IV.letní olympiády 

dětí a mládeže Tábor 2009. 

S ohledem na předpokládaný pokles počtu ubytovaných žáků ve školním roce 2009/2010 došlo na 

úseku VMV k 30.6.2009 ke snížení stavu o 2 vychovatele. 

 

Na základě rozboru plnění výchovného plánu bude i nadále mimořádná pozornost pedagogických 

pracovníků úseku VMV věnována dalšímu rozvoji žáků, vedení a motivaci při přípravě na vyučování, 

účelnému využívání volného času, mezilidským vztahům, chování, vyjadřování, předcházení 

negativním jevům, zlepšení ubytovacích podmínek a dalším činnostem, které jsou nedílnou 

součástí chodu domova mládeže. 

 

 

 

 

 

 



 28 

4. Školní jídelna 

 

IZO: 163 102 767 

 

Celkem pravidelně stravovaní                                                              1 431 strávníků 

 

Z toho studenti                                                                                          964 strávníků 

           pracovníků škol                                                                             200 strávníků 

           ostatní pravidelně stravovaní                                                          52 strávníků 

           stravovaní pro něž jsou jídla odvážena                                          215 strávníků 

 

 

 

Odebraná strava ve školním roce 2009 – 2010 

 
Celkem odebraná strava                                                                          260 379 porcí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 29 

5. Přílohy 
 

 

 Zpráva o stavu školy - 2. pololetí 2009/2010 – obory vzdělání s maturitní zkouškou 

 

 

 Zpráva o stavu školy - 2. pololetí 2009/2010 – obory vzdělání s výučním listem 

 

 

 Výsledky maturitních a závěrečných zkoušek – 2009/2010  



 30 

 

       

 
Obor vzdělání s maturitní zkouškou:    

 65-42-M/01   Hotelnictví                                           

 65-42-M/004 Hotelnictví a turismus    

        klasifikace                   chování       docházka 

značka 
třídy 

počet ž. 
počátek 

přistou- 
 pilo 

ukon- 
čilo 

prospělo s 
vyzna- 

menáním 

prospě 
lo 
  

nepros 
pělo 

z 1 – 2 
předmětů 

nepros 
pělo 

z více 
předmětů 

neklasi 
fiková 

no 
průměr 

třídy 

       
chování důtka 

TU-
UOV 

důtka 
ŘŠ 

podmín. 
vyloučení 

vylou- 
čení 

pochva- 
la TU-
UOV 

pochva- 
la ŘŠ 

průměr 
hod.-žák 2 3 

HT1 31 1 1 0 27 3 1 0 2.64 0 1 0 1 0 0 0 0 63 

HT2 33 0 2 2 29 0 0 0 2.34 0 0 0 0 0 0 0 2 76 

HT3 29 0 0 1 28 0 0 0 2.40 1 1 0 1 3 0 0 0 105 

HT4 28 0 2 0 26 0 0 0 2.69 1 0 0 0 0 0 0 0 62 

celkem 121 1 5 3 110 3 1 0 2.51 2 2 0 2 3 0 0 2 76 

 

 

 
Obor vzdělání s maturitní zkouškou: 
 68-43-M/01   Veřejnosprávní činnost                                          
 68-43-M/001 Veřejnosprávní činnost 

        klasifikace                   chování       docházka 

značka 
třídy 

počet ž. 
počátek 

přistou- 
 pilo 

ukon- 
čilo 

prospělo s 
vyzna- 

menáním 

prospě 
lo 
  

nepros 
pělo 

z 1 – 2 
předmětů 

nepros 
pělo 

z více 
předmětů 

neklasi 
fiková 

no 
průměr 

třídy 

       
chování důtka 

TU-
UOV 

důtka 
ŘŠ 

podmín. 
vyloučení 

vylou- 
čení 

pochva- 
la TU-
UOV 

pochva- 
la ŘŠ 

průměr 
hod.-žák 2 3 

VČ1 30 1 2 1 27 0 1 0 2.63 1 0 0 1 0 0 0 2 81 

VĆ2 28 1 1 0 25 1 1 1 2.86 1 0 0 0 0 0 0 0 88 

VČ3 29 0 0 4 24 1 0 0 2.42 0 0 0 0 0 0 0 4 107 

VČ4 30 1 1 1 29 0 0 0 2.52 0 0 0 0 0 0 0 0 68 

celkem 117 3 4 6 105 2 2 1 2.60 2 0 0 1 0 0 0 6 86 

   
        



 31 

                                                

     

  
Obor vzdělání s maturitní zkouškou:    

63-41-M/01   Ekonomika a podnikání                                            

63-41-M/006 Obchodně podnikatelská činnost    

        klasifikace                   chování       docházka 

značka 
třídy 

počet ž. 
počátek 

přistou- 
 pilo 

ukon- 
čilo 

prospělo s 
vyzna- 

menáním 

prospě 
lo 
  

nepros 
pělo 

z 1 – 2 
předmětů 

nepros 
pělo 

z více 
předmětů 

neklasi 
fiková 

no 
průměr 

třídy 

       
chování důtka 

TU-
UOV 

důtka 
ŘŠ 

podmín. 
vyloučení 

vylou- 
čení 

pochva- 
la TU-
UOV 

pochva- 
la ŘŠ 

průměr 
hod.-žák 2 3 

EP1 28 1 1 0 23 2 3 0 2,52 1 1 5 2 1 0 0 0 98 

OP2 22 0 1 1 18 2 1 0 2,54 0 0 3 0 0 0 0 0 103 

OP3 31 0 0 0 30 1 0 0 2.59 1 0 3 1 1 0 29 0 98 

OP4 20 0 0 0 15 2 3 0 2.80 1 0 3 0 1 0 0 0 95 

celkem 101 1 2 1 86 7 7 0 2.61 3 1 14 3 3 0 29 0 98 

 

           

    

Obor vzdělání s maturitní zkouškou :  
72-41-M/001 Knihovnické a informační systémy a služby                                  

        klasifikace                   chování       docházka 

značka 
třídy 

počet ž. 
počátek 

přistou- 
 pilo 

ukon- 
čilo 

prospělo s 
vyzna- 

menáním 

prospě 
lo 
  

nepros 
pělo 

z 1 – 2 
předmětů 

nepros 
pělo 

z více 
předmětů 

neklasi 
fiková 

no 
průměr 

třídy 

       
chování důtka 

TU-
UOV 

důtka 
ŘŠ 

podmín. 
vyloučení 

vylou- 
čení 

pochva- 
la TU-
UOV 

pochva- 
la ŘŠ 

průměr 
hod.-žák 2 3 

KS1 30 0 0 2 25 2 1 0 2.01 0 0 0 0 0 0 0 0 70 

KS2 22 0 0 2 17 0 3 0 2.28 0 0 0 0 0 0 0 8 119 

KS3 25 0 0 1 24 0 0 0 2.33 0 0 0 0 0 0 0 2 91 

KS4 29 0 0 1 27 0 0 1 2.03 0 0 0 0 0 0 0 0 67 

celkem 106 0 0 6 93 2 4 1 2.16 0 0 0 0 0 0 0 10 86 

     



 32 

 
 
 
 
 
Obor vzdělání s maturitní zkouškou :   
65-41-L/01 Gastronomie                                                                                         

        klasifikace                   chování       docházka 

značka 
třídy 

počet ž. 
počátek 

přistou- 
 pilo 

ukon- 
čilo 

prospělo s 
vyzna- 

menáním 

prospě 
lo 
  

nepros 
pělo 

z 1 – 2 
předmětů 

nepros 
pělo 

z více 
předmětů 

neklasi 
fiková 

no 
průměr 

třídy 

       
chování důtka 

TU-
UOV 

důtka 
ŘŠ 

podmín. 
vyloučení 

vylou- 
čení 

pochva- 
la TU-
UOV 

pochva- 
la ŘŠ 

průměr 
hod.-žák 2 3 

GA1 25 4 6 0 23 0 0 0 2,82 0 0 3 0 0 0 0 0 105 

celkem 25 4 6 0 23 0 0 0 2.82 0 0 3 0 0 0 0 0 105 

 

 
  

    

    
 

    

       

    

    

    

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 33 

 
 
 
Obor vzdělání s maturitní zkouškou:  
65-41-L/524 Podnikání     

        klasifikace                   chování       docházka 

značka 
třídy 

počet ž. 
počátek 

přistou- 
 pilo 

ukon- 
čilo 

prospělo s 
vyzna- 

menáním 

prospě 
lo 
  

nepros 
pělo 

z 1 – 2 
předmětů 

nepros 
pělo 

z více 
předmětů 

neklasi 
fiková 

no 
průměr 

třídy 

       
chování důtka 

TU-
UOV 

důtka 
ŘŠ 

podmín. 
vyloučení 

vylou- 
čení 

pochva- 
la TU-
UOV 

pochva- 
la ŘŠ 

průměr 
hod.-žák 2 3 

PO1 33 0 9 0 17 0 7 0 2.82 0 0 2 2 1 0 1 0 158 

PO2 15 0 1 0 11 1 1 1 2.71 0 0 0 2 0 0 0 0 70 

celkem 48 0 10 0 28 1 8 1 2.76 0 0 2 4 1 0 1 0 114 

 

           

    

Obor vzdělání s maturitní zkouškou :  
64-41-L/504 Společné stravování 
29-41-L/502 Potravinářský průmysl     

        klasifikace                   chování       docházka 

značka 
třídy 

počet ž. 
počátek 

přistou- 
 pilo 

ukon- 
čilo 

prospělo s 
vyzna- 

menáním 

prospě 
lo 
  

nepros 
pělo 

z 1 – 2 
předmětů 

nepros 
pělo 

z více 
předmětů 

neklasi 
fiková 

no 
průměr 

třídy 

       
chování důtka 

TU-
UOV 

důtka 
ŘŠ 

podmín. 
vyloučení 

vylou- 
čení 

pochva- 
la TU-
UOV 

pochva- 
la ŘŠ 

průměr 
hod.-žák 2 3 

PS1 32 0 7 0 17 3 5 0 3.32 0 0 0 3 0 0 0 0 163 

PS2 21 0 1 0 17 1 1 1 2.85 0 0 0 0 0 0 0 0 109 

celkem 54 0 8 0 34 4 6 1 3.08 0 0 0 3 0 0 0 0 136 

 

 

 

 

 

 



 34 

 

 

ZPRÁVA O STAVU ŠKOLY  - 2.pol.2009/2010             

Obory vzdělání s výučním listem – služby       

 29-54-H/01   Cukrář    
 29-54-H/002 Cukrář-výroba        

 29-56-H/01   Řezník-uzenář    
 29-56-H/001 Řezník-uzenář       

 65-51-H/01   Kuchař-číšník       

 65-51-H/002 Kuchař- číšník pro pohostinství       

 65-52-H/001 Kuchař       

 65-53-H/001 Číšník-servírka       

    klasifikace          chování    docházka 

značka 
třídy 

počet ž. 
počátek 

přistou 
pilo 

ukon 
čilo 

prospělo s 
vyzna 

menáním 
pro 

spělo 

nepro 
spělo 
z 1-2 

předm 

nepro 
spělo 
z více 
předm 

neklasi 
fiková 
no 

průměr 
třídy 

chování 
 důtka 

TU-
UOV 

důtka 
ŘŠ 

podmín. 
vyloučení 

vylou 
čení 

pochva 
la TU-
UOV 

pochva 
la ŘŠ 

průměr 
hod.-žák 2 3 

CČ1 23 0 4 1 13 3 1 1 2.77 2 5 0 4 3 0 0 2 159 

KČ1A 26 2 1 1 25 0 1 0 2.72 1 0 0 3 2 0 0 0 84 

KČ1B 29 4 6 0 23 0 3 1 3.02 10 1 0 12 4 1 0 0 97 

CU2 23 1 0 0 19 4 0 1 3.05 4 0 9 4 1 0 0 0 152 

ČŘ2 18 0 6 0 11 1 0 0 2.94 8 1 4 4 0 0 0 3 145 

KČ2A 20 0 2 0 18 0 0 0 2.85 3 1 0 6 0 0 0 3 108 

KČ2B 21 2 4 0 16 1 2 0 2.60 3 1 6 2 0 0 5 2 124 

KU2 23 0 4 0 19 0 0 0 2.75 4 1 5 2 2 0 0 1 134 

CK3 21 2 5 3 14 0 0 1 2.55 1 0 0 1 1 0 0 0 79 

ČŘ3 20 1 2 0 17 0 2 0 2.85 3 1 1 0 2 0 0 1 99 

KČ3A 23 1 2 1 18 0 3 0 2.65 1 2 0 0 2 0 4 3 66 

KČ3B 29 0 2 1 24 0 1 1 2.78 1 7 11 3 1 0 0 2 107 

celkem 276 13 38 7 217 9 13 5 2.79 41 20 36 38 18 1 9 17 112 

 

 



 35 

 

 

 

                                                ZPRÁVA O STAVU ŠKOLY  - 2.pol.2009/2010             

 Obory vzdělání s výučním listem - řemesla       

  23-51-H/001  Zámečník       

 
 23-68-H/ 01   Mechanik opravář motorových vozidel 
 23-68-H/001  Automechanik       

 
 26-57-H/01    Autoelektrikář   
 26-57-H/001  Autoelektrikář       

 
 36-52-H/01    Instalatér  
 26-52-H/001  Instalatér       

 

    klasifikace          chování    docházka 

značka 
třídy 

počet ž. 
počátek 

přistou 
pilo 

ukon 
čilo 

prospělo s 
vyzna 

menáním 
pro 

spělo 

nepro 
spělo 
z 1-2 

předm 

nepro 
spělo 
z více 
předm 

neklasi 
fiková 
no 

průměr 
třídy 

chování 
 důtka 

TU-
UOV 

důtka 
ŘŠ 

podmín. 
vyloučení 

vylou 
čení 

pochva 
la TU-
UOV 

pochva 
la ŘŠ 

průměr 
hod.-žák 2 3 

AU1 30 0 1 0 21 2 6 0 2.99 4 2 11 8 1 0 0 0 90 

AŘ1 22 1 5 0 12 1 5 0 2.94 4 3 10 2 2 1 0 0 136 

IN1 23 1 0 0 19 2 3 0 3.06 0 0 0 0 0 0 0 0 83 

AU2 25 0 0 4 19 0 2 0 2.46 3 3 0 0 0 0 0 0 104 

AE2 27 0 1 0 22 0 4 0 2.72 2 0 0 0 0 0 0 0 111 

IN2 13 0 0 0 11 0 2 0 3.05 1 2 0 2 0 0 0 0 119 

AU3 27 0 0 0 27 0 0 0 2.53 1 0 2 0 0 0 0 0 93 

AE3 18 0 1 0 16 0 1 0 2.58 0 0 0 0 0 0 0 0 108 

ZI3 18 0 0 0 15 3 0 0 3.01 5 1 0 0 1 1 0 0 74 

celkem 203 2 8 4 162 8 23 0 2.81 20 11 23 12 4 2 0 0 102 
 



 36 

Výsledky maturitních a závěrečných zkoušek - 2009 / 2010  

         

MATURITNÍ  ZKOUŠKA 2010        

 
 

obor 

    celkově maturita v roce 2011 

celkem 
počet žáků 

konalo 
v květnu 

konalo po 
OZ v září 

opakovalo 
z 1 

předmětu 

 
prospělo s 
vyznamen. 

 
prospělo 

bude 
opakovat 
1 předmět 

bude 
opakovat 

celou 
maturitu 

hotelnictví a turismus 
 28 20 7 0 1 24 1 1 

veřejnosprávní 
činnost 30 23 6 3 0 27 0 2 

podnikání 
 14 10 1 0 1 10 0 0 

společné stravování 
 9 8 0 1 0 8 0 0 

potravinářský 
průmysl 12 9 1 3 2 7 0 1 

obchodně 
podnikatelská činnost 20 12 3 0 1 13 1 0 

knihovnické a 
informační systémy a 
služby 29 27 2 0 2 26 1 0 

Celkem 
 142 109 20 7 7 115 3 4 

 
 
 
 
 
        



 37 

 
ZÁVĚREČNÁ  ZKOUŠKA   2010 

 

obor 
celkem 

počet žáků 
konalo ZZ 
v červnu 

konalo po 
OZ v září 

opakovalo 
ZZ v září 

celkově 

 
neprospělo 

 

prospělo s 
vyznamen. prospělo  

kuchař-číšník 
pro pohostinství 49 39 6 2 2 37 6  

kuchař 8 7 1 0 0 7 1  

číšník-servírka 9 5 3 0 0 8 0  

cukrář - výroba 8 8 0 3 0 8 0  

řezník - uzenář 9 9 0 2 2 6 1  

automechanik 27 22 5 1 2 23 2  

autoelektrikář 17 15 1 2 2 12 1  

instalatér 11 9 2 2 0 2 9  

zámečník 7 4 3 0 0 6 1  

celkem 145 118 20 12 8 109 21  

 


